
Tarieventabel  2016 behorende bij de Verordening Lijkbezorgingsrechten 
gemeente Beek  2014 

   Het College van burgemeester en wethouders van Beek; 
 

   Gelet op artikel 5, derde lid van de Verordening Lijkbezorgingsrechten gemeente Beek 2014; 
 

   B E S L U I T : 
 

   vast te stellen de volgende: 
 

   
Tarieventabel  2016 behorende bij de Verordening Lijkbezorgingsrechten 

gemeente Beek 2014 

   

   Hoofdstuk 1  Verlenen van rechten 2016 

1.1 Voor het verlenen van het uitsluitend recht op een graf (particulier graf) voor 
een periode van 20 jaar wordt geheven op begraafplaats De Nieuwe Hof 

 

1.1.1 voor zover dit een enkeldiep graf betreft  €   1.268,05  

1.1.2 voor zover dit een dubbeldiep graf betreft  €   1.831,40  

1.1.3 Voor zover dit een driedubbeldiep graf betreft  €   2.380,70  

1.1.4 Bij reservering van grafrechten zijn eveneens de 1.1. vermelde tarieven geldig. Bij ac-
tivering van de 20 jaarstermijn worden deze tarieven verhoogd tot de in het jaar gel-
dende tarieven. 

 

   

1.2 Op de algemene begraafplaats aan De Stegen / St. Martinusstraat  

1.2.1 voor zover dit een grafruimte 1
e
 klasse betreft  €      517,15  

1.2.2 voor zover dit een grafruimte 2
e
 klasse betreft  €      414,95  

1.2.3 voor zover dit een grafruimte 3
e
 klasse betreft  €      311,40  

1.3 Voor het verlenen van het uitsluitend recht op een urnengraf (particulier urnengraf)op 
de begraafplaats DE Nieuwe Hof voor een periode van 20 jaar wordt geheven: 

 1.3.1 voor zover dit een enkeldiep urnengraf betreft  €      960,30  

1.3.2 voor zover dit een dubbeldiep urnengraf betreft  €   1.383,00  

1.3.3 voor zover dit een driedubbeldiep urnengraf betreft  €   1.804,10  

1.4 Voor het verlenen van het uitsluitend recht op een urnennis (particuliere urnennis) op 
begraafplaats De Nieuwe Hof: 

 1.4.1 voor een periode van 20 jaar wordt geheven  €   1.268,55  

1.5 Voor het verlenen van het uitsluitend recht op een verstrooiingsplaats  wordt geheven:  €      100,90  

1.6 Voor het verlengen van het uitsluitend recht voor een periode van 10 jaar als bedoeld 
in 1.1.1. t/m/ 1.1.3  en  1.3.1  t/m 1.3.3 en 1.4 wordt geheven  €      414,90  

1.6.1 Voor het verlengen van het uitsluitend recht voor een periode van 10 jaar als bedoeld 
in 1.2.1. t/m/ 1.2.3 wordt het bedrag geheven zoals vermeld bij deze onderwerpen 

 

   

Hoofdstuk 2  Begraven  

2.1 Voor het begraven van een lijk van een persoon van 12 jaar of ouder op begraafplaats 
De Nieuwe Hof wordt geheven: 

 

2.1.1 in een particulier graf  €      414,90  

2.2 Voor het begraven van een lijk van een kind beneden één jaar wordt op begraafplaats 
De Nieuwe Hof 25% van het sub 2.1.1 vermelde bedrag geheven. 

 

2.2.1 in een particulier graf  €      103,70  

2.2.2 Voor het begraven van een lijk van een kind van 1 tot 12 jaar wordt 50 % van het sub 
2.2.1 vermelde bedrag geheven 

 



 2 

2.3.1 in een particulier graf  €      207,45  

2.4 Voor het begraven in grond bijzondere begraafplaats als bedoeld in art. 40 lid 1 Wet 
op de lijkbezorging: 

 2.4.1 Voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot aanwijzen bijzondere begraaf-
plaats  €      200,00  

 voor het aanwijzen van een bijzondere begraafplaats  €   5.000,00  

   

Hoofdstuk 3  Reserveren  

   

Hoofdstuk 4  Bijzetten van asbussen en urnen  

4.1 Voor het bijzetten van een asbus of urn wordt geheven:  

4.1.1 in een urnennis  €      414,90  

4.1.2 in een urnengraf  €      414,90  

4.1.3 in een particulier graf  €      414,90  

   

Hoofdstuk 5  Verstrooien van as  

5.1 Voor het verstrooien van as wordt per asbus geheven:  

5.1.1 op een particulier graf  €      100,90  

5.1.2 op een particulier urnengraf  €      100,90  

5.1.3 op een verstrooiingsplaats  €      100,90  

   

Hoofdstuk 6  Grafsteen  

6.1 Voor het afgeven van een vergunning voor het hebben van een grafsteen als bedoeld 
in artikel 19 van de Beheersverordening gemeentelijke begraafplaats De Nieuwe Hof 
gemeente Beek wordt geheven: 

 

6.1.1 voor gedenktekens, per gedenkteken  €       16,00  

6.1.2. voor het recht stellen van een grafteken  €      131,00  

   

Hoofdstuk 7  Reserveren  

   

Hoofdstuk 8  Reserveren  

   

Hoofdstuk 9  Opgraven of ruimen  

9.1 Voor het opgraven van een lijk wordt geheven:  €      829,75  

9.2 Voor het na opgraven weer opnieuw begraven in hetzelfde graf wordt geheven:  €      207,70  

9.3 Voor het na opgraven weer begraven in een ander graf wordt geheven:  €      415,45  

9.4 Voor het opgraven of verwijderen van een asbus wordt geheven:  

9.4.1 uit een particulier graf  €      830,85  

9.4.2 uit een particulier urnengraf  €      830,85  

9.4.3 uit een particuliere urnennis  €      830,85  

9.4.4 bij het weer terugplaatsen van de asbus wordt geheven:  €      207,70  

9.5 Voor het ruimen (schudden) van een graf op verzoek van de belanghebbende wordt 
geheven:  €      830,85  

9.6 Voor het na ruiming van een graf bijeen brengen van de overblijfselen van een lijk 
voor crematie of herbegraven wordt geheven:  €      830,85  

9.7 Voor het na ruiming van een graf ter beschikking houden van een asbus al of niet met 
een urn voor herbegraven of verstrooiing elders wordt geheven:  €      830,85  

   

Hoofdstuk 10  Overige diensten  

10.1 Voor het aanbrengen van een inscriptie in een gedenkplaat van een urnennis  €       92,35  

 

 

 

   Beek, 18 november 2015 
 

   

een bedrag van: vermeerderd met een percentage over de bouwkosten van:van: tot:>= -€               - < 2.500.000€     200,00€          2,50%>= 2.500.000€     - < 5.000.000€     6.450,00€       2,25%>= 5.000.000€     - < 7.500.000€     18.950,00€     2,00%>= 7.500.000€     - < 10.000.000€   37.700,00€     1,75%>= 10.000.000€   - < 62.700,00€     1,50%Indien de bouwkosten bedragen: een bedrag van: vermeerderd met een percentage over de bouwkosten van:van: tot:>= -€            - < 1.000€          25,00€       1,5%>= 1.000€        - < 5.000€          35,00€       0,5%>= 5.000€        - < 10.000€        40,00€       0,4%>= 10.000€      - < 25.000€        50,00€       0,3%>= 25.000€      - < 50.000€        75,00€       0,2%>= 50.000€      - < 100.000€       100,00€     0,1%>= 100.000€     - < 250.000€       150,00€     0,05%>= 250.000€     - < 250,00€     0,01%Indien de bouwkosten bedragen: een bedrag van:van: tot:>= - < 1000 m2 850,00€            >= 1000 m2 - < 3000 m2 1.317,50€         >= 3000 m2 - < 1.785,00€         voor een bouwwerk met een vloeroppervlakte een bedrag per controle van:van: tot:>= - < 1000 m2 100,00€             >= 1000 m2 - < 3000 m2 200,00€             >= 3000 m2 - < 265,00€             voor een bouwwerk met een vloeroppervlakteeen bedrag van: vermeerderd met een percentage over de bouwkosten van:van: tot:>= -€               - < 2.500.000€     200,00€          2,25%>= 2.500.000€     - < 5.000.000€     6.450,00€       2,00%>= 5.000.000€     - < 7.500.000€     18.950,00€     1,75%>= 7.500.000€     - < 10.000.000€   37.700,00€     1,50%>= 10.000.000€   - < 62.700,00€     1,25%Indien de bouwkosten bedragen: een bedrag van: vermeerderd met een percentage over de bouwkosten van:van: tot:>= -€               - < 2.500.000€     200,00€          1,10%>= 2.500.000€     - < 5.000.000€     5.200,00€       0,90%>= 5.000.000€     - < 7.500.000€     15.200,00€     0,70%>= 7.500.000€     - < 10.000.000€   30.200,00€     0,50%>= 10.000.000€   - < 50.200,00€     0,30%Indien de bouwkosten bedragen: 



 3 

BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN BEEK, 
 Ron de Louw                              Frans Weekers 
 

   

   Gemeentesecretaris                  Burgemeester 
  

 

 


